
706

MUNrcíplo DE MARMELElno"en
ESTADo oo paRnNÁ

EDTTAL DE r,IcITaçÃo
TOMADA DE PREçOS N" 00312022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1 1 1/2 Ozz.LIC

avrso on uovtor,oc¿.cÃo n ¡,q¡uolclçÃo

Em cumprimento ao disposto no art. 109,parâgrafo lo da Lei 8,666193 toma-se pública a

homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o

proponente:

A empresa SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES erÉrnlcAs LTDA, inscrita no

CÑpl n' 18.ig4,q27ßt001-04, vencedora com valor global do lote de R$ 379,980,06 (trezentos e

sgtenta e nove mil e novecentos e oitenta reais e seis centavos).

Marmeleiro, 1 1 de outubro de 2022.

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 l-0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.ó15-000
E-mail: licitacao(4)nrarmeleito.pr.eov.br/ licitaoao02(iÐrnanneleiro.Þr'.rov,br-Telefone: (46) 3525-8107 / 8t05



7 A7-,¡

uf,fr

{ffiü
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

uuruIcÍplo DE MARMELEIRo - pnnaruÁ

QUINTA-IEIRA,I3 DE OUTUBRODE2O22 , ANOI VI

ATOS DO PODER EXEC(JTIVO

EDIÇAO N":1335- 14 Pág(s)

01t09t2022 )110912022 I3095 2 \4ARILUZ BELLO MACIEL
t,lÀÞll I3095 2 2710912022 ¿710912022 I

19407 1 ES CRISTINE LZF ¿310912022 I

1 6799 1 VIARINES DA ROCHA FABRIS CHAGAS 01t09t2022 )110912022 1

610s12022 11 6799 1 VIARINES DA ROCHA FABRIS CHAGAS
J520 1 \4ARIZA ALVES MELO PORTELA 21t09t2022 21t09t2022 I

2210s12022 I1520 1

1596 1 VIARLI HILLESHEIM 0910912022 0910912022 I

{596 2 VIARLI HILLESHEIM 0910912022 0910912022 I

l03 76 1

1817 I 1 A NSKI 1310912022 I

1 0456 I/ELANI DO CARMO TELLES BASQUER 30109t2022 3010912022 I

2910s12022 I1 0456 2

1 12t09t2022 I

II 5253 1 ) 30t09t2022
11 5997 1 NELSON RAMOS LEAL FILHO

t1 05 3 ìlo 1610912022 2

11 HA KRE DO NASCIM 14t0912022
28109120222650 1

15245 1 SCH N EIRA 30t09t2022
18252 1 PATRICIA KORB 20t09t2022
12 t2 1810912022 51 :N

l1 66 1 RITA CLEIDE BIAVA ARISI t010912022 30t09t2022
417493 z ROBSON RICARDO DOBNER

15016 1

14885 2 ROSIVEL DE CASSIA CAZIJNI JABORNIK 2810912022
4885 1 DE 2810912022 28t09t2022

18449 1 )1t09t2022 )2109t2022 2

¿1t 632 2

1 6632 3 SANDRA MARA MARTINIDA SILVA 3010912022 ¿

1821 1 SEBASTIAO DA ROCHA )5t09t2022 )510912022
3018279 1 SILVIA GALVAN DA SILVA

7889 1 IR EI )610912022
11584 I SIRLEI DO CARMO DA SILVA FERREIRA )110912022 30t09t2022 30

2210912022 316527 I SIRLEI MAROUES DA MOTTA
163' 3 )810912022
15105 I CAR SILVA 29t09t2022 ¿910912022

15105 I )6t0912022
1910912022 7

15105 I 2810912022 28t09t2022
1 3633 I DE VA 28t09t2022
1 2610912022
461 8 I ýANDERLEIA MARIA BATTISTELLA POLITTA ¿0t09t2022 ¿010912022

4618 I IA 1210912022

Art. 20 A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação

Marmeleiro, 13 de Outubro de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EDTTAL DE L|CITAçÃO TOMADA DE PREçOS No 003/2022 - PMM PROCESSO
ADM|N|STRAT|VO ¡¡õ rr 1t2022-LtC AV|SO pE HOMOLq9A.CAO E A,p.lUplCAÇÃo

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1o da Lei8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em eplgrafe e a adjudicação do objeto para o proponente:

Dlárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla2200-2 do Art, 10c de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autent¡cidade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

.)

rcP
Rosil

httpr//www.mðrmeleiro.pr.Âov.brl no llnk Dlárlo oficlal.
!lis in



708

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA,I3 DE OUTUBRO DE20Z2 ANO:VI

ATOS DO PODER EXECIJTIVO

EDIçÃO N": 1335- 14 Pág(s)

A empresa SOLAR MATERIAIS E CONSTRUçÖES ELÉTRICAS [-TDA, inscrita no CNPJ no 78794.42710001-04,
vencedora com valor global do lote de R$ 379.980,06 (trezentos e setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais e seis
centavos).

Marmeleiro, 1 1 de outubro de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO OO8/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 17512022.
Ltc

O Municlpio de Marmeleiro, através da Çomissão Permanente de Licitação, designada pelo Prefeito, através da Portaria
^ no 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, torna pública a realizaçäo deste CHAMAMENTO PÚBLICO

para CREDENCIAMENTO de pessoas jurfdicas para prestação de serviço médico, Clfnico Geral, junto ao Departamento
de Saúde de Marmeleiro - PR, para atendimento de plantäo em horário estendido das 11h3Omin às 13h00min e das
17h00min às 22h00min de segunda a sexta-feira, e das 08h00min às 20h00min aos sábados, domingos e feriados, bem
como atendimento médico clfnico das 07h30min às 1 t h3Omin e das 13h00min às '17h00min, para suprir eventual ausência
de profissional da classe no horário padrão de atendimento.
O Edital completo poderá ser obtido no site da Prefeitura de Marmeleiro, no lcone LICITAçÕES, a partir do dia 13 de
outubro de 2022, sendo que os interessados deveräo apresentar a documentação para habilitação até o dia 08 de
novembro de2022 às 1l:00 horas, ou qualquer tempo, no setor de licitação no endereço: Avenida Macali, no 255, Paço
Municipal, Centro, Marmeleiro - Paraná, CEP: 85.615-000. A abertura dos envelopes será dia 08 de novembro de 2022
às 14:00 horas, no endereço acima citado.
lnformaçöes adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de
Licitações, no endereço acima citado, pelo telefone (46) 3525-8105 I 8107 ou pelo e-mail:
IicitacaotOmarmeleiro.or.oov.br.

Marmeleiro, 11 de outubro de 2022

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 2210912022

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO ¡rR DE REGTSTRO DE PREçOS No 23612022 PREGÃO
ELETRÔNICO NOO93 12022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: TEREZA PNEUS LTDA
OBJETO: A im ode istro de P

PRAZO U
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de outubro de 2022.
Marmeleiro, 11 de outubro de 2022.

Paulo Jair Pilatl
Prefeito de Marmeleiro

da ata de registro de preços outu

O Munlcfp¡o de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

bltr,//wg¡nar!!el9lr9.p¡rcy.brl no llnk Dláflo oficlal

o dos abaixo cados:

IGP
Brasil

Diárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Ca¡lmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 100 de 24.08,01 da ICP-Brasll

l!iç,[]

............i...

V-alor Unltárlo Valor Total

Tortuqa TR15 1 13,00 1.017,0003 I n earrd 6. nova
nova. Tortuqa TR1 175 4.944,0007 12 ear2ra

R21 I 577,00 3.462.0008 b Un Câmara de ar 23.1X26, nova.
IRBO Radial 39,00 390,0041 10 Un Protetor de câmara de ar aro 22.5, novo.

6.996.00IRBO Radial '159,0043 44 Un. Protetor de câmara de ar aro 25, novo.
29.00 2.030,00Protetor de câmara de ar R20, nova, IRBO Radial44 70 Un

18.839,00Valor Total Estimado

Páglna 5

3



Atos 0ficiais Qulnta-fel ra, 13.10.2022 -N" 7. 557 JORNAL 
"" "3?¡:{

n! ttß I II,M l,0rt,m

IT Chrndri.lû.Sl¡!.i6i. {t?,N {,4(,m

('tn¡Èd.rr¡!.lltl,i.'r,

r'ihhtil!r¡r'r d.rriFlt,!, ñn$,

4t rhhlrrd..ÀFin d.r¡bt!.id.,

DÝ.krñril..¡ñ¡r.d.!rfi t0. ñilr.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
¿\1n^þ r il^ruÍLtc^çÄo

^l^ 
oEREGtSnO DE¡nE@l Ml!6D0tI
¡nrclo Et.r¡nóNtco ror¡4D¡t

coNTn^l^Nf f I ifl rNtclnþ Þfi ¡l^¡ñfl .Írno
COmn^1^ñ^¡ f nnÿ¡ ¡NllUS Lll)^

D^ À1^r It il:.ñrhñlotoll,
[hñddr¡, ll ù¡rr'hd.:0r1.

rxtn^1o r¡fi 
^ 

¡uÍLrc^çÀo

^T^ 
D¿n[Ctsllo DE tnÌcos N'tutr0n
¡nEcÀo Euf nôNtco Mr¡noD

[tNtcl¡roDE ilÁn[fLúno

ñÁ 
^fÂi 

ll rkûlùiilr:ôJ:,
lhnñdn ll dùoilr'lr'drì0:l

I:Xlt^TOhnÁtußt,tc,\ç^o

^T,\ 
DttIctsTno Dn ¡nrçosil. IliltilI

üt r(;Ào Et.Í1nót(rì N orÿroI(oNil^Ì^Nìr:, rilNtclttr ttì Ñ^nril1 lnto
coNtn^Î^D¡r 

^ 
[t il¡NDf s. 

^(fssontôsOltrr:loj 
^ 

lilnhihçtô d. R.!L[õ d. ¡ror t¡d rfililillronrñhth rh! Fdßorrxn hd ãhil:ñ.ry¡t.iù:

D^ 
^lÁ: 

lr J.oriùboú.101:,

^!¡mddro 
il dcnùirhod¡10:t,

IIúN,LL ililI
Dnr.ÍrJ. ÀkrirkÌo

lxÌ n^10
!tt40¡1

flnil I

Àtrmddm, ll ú¡.ù0hñd( !02:,

Erl¡^to¡ n^¡untrc^(Io

^t^ 
DiiÌrtsao D[ flEqts ù.2¡0rô¡I
¡nEcÂo ¿tF¡ÀöNtco nüuo¡r

comÁt^ilTh ¡twcl¡þ Dn M^slEt.ptRo
CONI¡^l¡D^¡ CÝ f YnLS dnELl

t¡ C¡n.ñ d.rr ltlt¡a, irÝr,
ÌR¡I'

?0 C¡ñtñ d..rrtfir n ¡¡,f.iñÿr,
IR¡ólD t,m.m

II l0 Clhiñd!rrßil ladr¡lmr¡ t,t¡0.m

It It

ri.ir r,¡ru tr r.¡ ¡ßudilh tsrôitomôv.
ls, cdrnnlñ rúdhl, dlñ$# ltr¡t0 il
!ñ l{, ![kH.d. dcsqr nhhnr dc h l¡
Itßm dr ¡sh dñlm ú. lTtiìñ, d¡h(
.rrffi ñhldo ù toh, 6n (¡tnkrõ

xn¡t

i¡

PÉ! lFnonlI ioh, nd¡!|. lndl.cdc.¡ts!
a! (¡ro(O. ¡dÌe ù wlùlú.dq I
(r9nkÀøll dú¡ß|. 

^ 
. trti. &

hnEñruñ B,Õmcdl¡.(lrtSOmt.Éh
d. !ÈN!lo M!ûßO. dlqùilr .oñfori.
@d¡ ¡NllÊno r¡40't. ¡da &
anñlh ñlnlño d. t i@, (ltßtr m6, ilo
r.ñrñûñ¡hdq ilo ñú(frúd. . ú

trlm ¡t¡16,ó

!Dd
:1

!t

:0 Fñ.u ll$t ¡ l!,túdròd¡FNbmdtr
:7J,m

il

úE! il tffiC,, liJh. ilc \rtRlJú. 1
(lmfitl4l!, ¡dr¡fth 

^. 
irdh( d¡

rñtõ['n n, þù (il{nndo ISO,Ð1, {lo
dê ¡F$do lNÑEtno, dhud. $úùnD.
Frilh lNlf¡ìnO t¡¡lF11 Pßð ¿c
iv.iilr ñlnlñ d. t inôt, dh( ún. ib
t¡Ãnnftruñlù il. r.{*hnhih c ¡Iñ

rn!ô

nrtù l9![ml5k*fr!&il¡nilr¡¡di

l'tr¡! ttaú0 R 13 ilhl iilili Fri krr
nlih 0i |.tril ¡ih rlf.dn Vi¡, nrñd¡ dc ?irñd

C¡òrEd..r l0,0tlttl,¡or

Lrór,ú

crFrñd.rrrt,fl¡t.ñor,, rn!:0

t,29lm

lNMElnO, crl$to .n^foñnq
l$lflÌO 5ll,:01¡. ndn dc

dc f ilnr. lnmo iN.. ilo
¡io ñkhùhú . rIÒ

3n 6n lt,inù d. (Fsilñ
Dtctþ{t r,J¡9fr [ií0,m

Í Ui. lt ff,!0,m

$ t!
r(MÀt,

DNC D¡I Lt@fl t¡$.m

!6 t0 Ltøs tt,@,m

3t t0 .ñ lt,tqn ù sFrfu
D¡C D¡I r.sqm

!t 20
tM^ [ r,3ú0

I(ù l0Í!¡ n lt, bidi dc útuntufr:
t,t9¡.m

¡¡.u ltýll n 16, bñ.h ñ{¡s(d br*i! d

t2
¡i.il lt93 n ló lLo, a lon^r, bñdtr d
dM!ñ hñc¡¡ & dh ßL{ñ.h.

J¡ t6
lmr 20St n ll h. bñdr dc d{h tfl,m f,7ós

J 20
ln.ilraÿt0R ll,bhd!tudiþhtu xInt

¡0t.m t.rms

¡! ¡i
@ Frifk{l.lSO ru|. (lid. !F{do
rNMEIno dhúb .ortm! NrhNM[fno ltlolt. hro d. Frlirb
nhlm. ¿c 5 ùrd. tl'Rr .ú., nh
ñniiúirr¡dû, ir. ñqrhtrh6 . nrô

xlRl

I tltrR
¡JJ,d

¡, Iñ.u rl5r7!n lt.! ntrrÈrhid., h¡ili
n'Jlrdbdtr rcdn rilr¡iil^

l¡ t Pn!! IL./65 R l6C 0r hnd, bd¡ d.
d!!ontodh¡eili¡ Nilil¡trdi

tt
ro r'¡il. N6 thrDr

MùE rrysi. rúüu dbklo c
ñùúr(rÝóddo 16 lls, lDiilr & Nh¡d¡ fl &7,m Lt7ód

li.u ll!¡?5 n lt-l ntrl¡it ¡lhto lhd
6thh.), 0ñ.¡¡ d!rltúEdrûr¡ù

c l0 r¡o¡ ltttl5 R l?-< [rdl.l Àlhtr {kd
{[illo), Doñ(¡i ù ilr¡ rihllRh. órt,m In,6t0,m

Dll^ Þl 
^S|fl,\lu[^ 

D^ 
^TÂr 

tt ùoù['hn'J.:0::.
itemktF. I d. ônrhrc&:0¡!

r:xrn^1o¡ R¡t!ßt,tc^C¡o

^t^ 
DI nÈdsltosr tftÍçG N.:¡tnntt
r¡ fctro tLcrilóiltco Nar-vtotr

IttrNt(l¡0 DE ÀrÂ¡Nf Lttnr)

!{

Jtÿ:0t

l¡ I ñ!lt[

It t.¡ór,m li,{t6,m

!7 Dtc Di'

înilñu & I !tror, ltro d¡,

coNfn^T NI[r

D^^l^rllùduhF&101t,
Mh.ldú I I & druhhù lott,

!úhJdr P¡Lll
1úlod.¡1.ñ#E

AVts0 DE cHAMAMENfo p[,BLtco N0008/2022

PROCESSO ADMTNTSTRAÏVO No,t75/2022.1tC
O Munlcfplo de Msmalelrc, skåvés da Conlsão p€manento do Llcllaçåo, d€.
slgnada pBlo Pßfello, akavésdâ Porleriâ no6,864 do vlnls € dolsdo sl€mbrode
dols mll e vinl€ 6 dols, lorna púbtica a roallzâçãodeste CHA¡,|AMENTO PúBLICO
para CREDENCIAMENTo de pêsses jurldtcas para prssleção de soruiço mé-
dico, Cllnlco Geral, junto ao Dopârlamenlo ds Ssúd6 d€ Mtrmelslrc - pR, pãra

al€ndlmenlo de plântåo om horádo eslendldo das 1lh3omln às i3h00mln e das
17h00mln ås 22h00mln de Begunda I sexla-feha, e das 08h00mln ås Zohoom¡n

aos sábados. domlngos e ferlados, bam como atsndlm€nto médlco cllnlco das
0ih30min às 11h3omln 6das 13h00mtn às l7h00mln, pâra supdroventual ausðn-
cla d€ ptolìsslonal da class no horáilo padråo dê al6ndlmento,
O Edllal complsto podorá sroblldo no sllo ds prole¡lura de Mametelro, no l@h€
LICITAçÖES, a padlr do dla 13 ds outubro d€ 2022, sendo qus os lntêr€rsados
devsrão apresnlar a documontaç60 påra habllllação alé o dla 0g de nov€mbro
de 2022 ås 11i00 horå!, ou qualquer tsmpo, no stor de ltcltôção no ondsrc-

ço: Avsnlda Mâcali, n0 255, Paço Munlclpal, Csnko, Memelsho - paraná, CEpl
85.6l5.000.Aabedurâdos env€lopes srá dla08 d6 novembrode 2OZ2 à! i4:00
horas, no endereço oclma cllsdo.

lnformaçõos ad¡clonab. dúvidas e ped¡dos de esclsreclmentos deveråo s. dl-
rigidos å Comlssão Pemanonle de Llcllaçöes, no endereço aclma cilado, pelo
lololons (46) 3525.8105 / 8107 ou peto e.måil: ilcltæão@mamelelro.pr.govbr

Mameleko, 11 de outubro do 2022,

Daversn Colle da Silva

Pres¡denlo ds CpL

P odaila 6.864 de 22n9n022

EDITAL DE LIoITAçÃo
Tot\tAoA DE PREçOS No 003/2022 _ PMM

PROCESSOAÐMINtSTRATtVO N" 111/2022-LtC

Avtso DE Hotr¡olocAÇÄo E ADJUotcAçÄo
Em cumprimenlo ao dìsposlo no ad. 109, parágrafo jo da Lel 8.665/93 toma.s
públlæ I homologação do præedlmento llcllalório em oplgralo e a adjudicaçåo
do obleto para o proponenle:

Aemprem SOLAR MAtERtAtS E CONSTRUçÖES ELÈTRtcAs LTDA, lnsdts no
CNPJ no 78.794.42710001.04, vencedo€ @m vator gtobat do lote de R$ 379.980,06
(lrezonl$ e slenla I nove mll e noveænlos eoilenla reais e sls cenlavos).

¡,lamel€ko, 11 de outubro d6 2022.

Paulo Jah Pilail
pr€lslto

ffiìV
PROFEITURÄ MUNICIPAL DE D'OESTI!

l¡droh I) 0stc - lltndodolhmní
R'ñ l'ßddflh Cúh c Slhn. lm - Cq. tt.Uo.m . ÍoNÍí\r0tútSSú I 1!l

rrmrôr.itn¡/ \$r,FñhdúnrIFÝ,b .[.ñiltrFbhil(Ì¡mhùrilcpr.8oý,ir

TERMo DE HoMOLOGAçÁo EADJUDICAçÀo.
o lruNlclPlo oE PÉROLA D,OESTE, Estado do pafâná, tnscdlo no cNpJ no

75.924.290i0001-69, nestê ato represntado pelo prefello Munlctpal, Ssnhor ED-
Soltl LUIZ BAGETTI, resldente e domtclllado na Rua Msnoel R¡bas, 22, conho,
nesla cidade, porladorda Cédula de idenl¡dade Rc no 3,7.t9.625.8 SSp/pR e do
CPF/[,lF sob no 629,393.609.44.

HOMOLOGO:
TERMO DE HOMOLOGAçÄO E ADJUDICAçÃO DA IOI\,IADA PREçO NO

08/2022, refefente ä coNtRATAÇÄ0DE UNtvERstoADE ou FAcULDADE pU.

BLICAOU PRIVADA DE ENSINO SUPERIOR, PARA ORGANIZAçÄO E OPERA.
CIONALIZAçIIO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
CAoASTRO DE RESERVA PARACÂRGOS PUBL|COS, na modaridade Tomad8
de Preço no 08i2022, conforme Patscor da Asesla Jurldica e, Comlssåo de
Llcllaçöos, com bas no art,43, tnclæVt da Lsl no0.666ds 21,06.93e sltrraÉas
posl€riorss, para â Execução na fome legal p6la emprsse: l) ôMEGA SISTEMA
DE ENSINO PARANAENSE LTDA, Pessoa Jurtdtca tnscrita no CNPJ/MF sob o
n" 10,718.'17110001.04, @m srde na Rua Desmbaeador Antônlo F€reka da
Cosla, n0 3596, Eahro Cenlrc, Sala 04, na cldado de Umuarama, Estado do pa-

¡aná, nesle alo tspresnlado pelo Sgnhor Dorlval Marco! Rodrlgus!, porlador

da Cédule de ldenlldads no 7.208,417-9 SSp-pR e do CpF no 006.909.699.61.
ru6ldent6 s domic¡li€do na cldade do umuarama, E6tsdo do parsná, pelo valor
lolsl dc R$ 51.000,00 (clnquenta e um mll r€âls),

Pérola D'oeslo, Eslado do ParEná, 11 do Outubþ de 2022.

EDSOM LUIZ BAGETTI

Prefello Municlpal

EXTRATO DO CONTRATO NO 139/2022.
OBJEIO: Constilul obj€to do presnt6 conlrato, sob rôglne de preço gtobal, a

CONTRATAçAO DE UNIVERSIDADE OU FACULDAOE PÚBLICAOU PRIVADA
DE ENstNo supERtoR, PARA oRGANtzAçÄo E opERActoNALtzAçÄo DE

CONCURSO PUBLICO PARAPROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RE.
SERVA PARA CARGOS PÚBLICOS NA PREFEITURA DE PÉROLA D'OESIE -
PR, em @nfomldade com oconslsnle ns nomas, oxlgênclas s ændiç6ôggeral
do edllol modalldade Tonsda de Preço no 00/2022.

CONTRATANTE; Munlclplo de Pårola D,O6ste- pr
CONTRAÍADA: ôMEGASIS'TEMA DE ENSINO PARANAENSE LTDA,

ORIGEM: Edllal de Llcllãçåo Modatldado Tomade de pr€ço no 08/2022.
VALOR: R$ 51,000,00 (c¡nqu6nts e um mll realr).

VIGÊNCÁ: OConlrato lôrá lnlclo na dala de suå sslnstura com valldado de gS4

(k€z6nlos e clnquenla € quatro) dl6r, podondo ær prctrogado.

BASE LEGAL: Lel no 8666/93.

DATA DO FIRMAMENTO: 11 I 10t2022.

Edsom Lutz Ba0efit

PEl6lto Munlclpal

à



7 t}q

ffi Ëditais
C0r¡rih¿,quirìta-feir¡, IJ de outul)r0de 20)2 -erl(à0 12.009 fl. r)ti,,r,'. i rìÌ ,tlr¡'jr,irt.r!ì,¡ r'a, f,r'

stNDtcATo oos sEcuRtrÁRros Do PARANA

EDIAL DE coNvocAçÃo
ÂSSEMBLEIÀ GERÀL ËXÌRAORDINARIA

Palo prdrntr !dlt¡|. fcm onvocldo! lodo! o! mcmbror dr catcgorlo
proflslonal (Ergoc¡¡dd € os náo $aod6dæ), por nóB ropræontôdos.
para se rcun¡rcm om A¡smblôl¡ Gê¡al Extraordlnáris. €m prim6¡ra
convocâç¡o. aú 18h00 (drello hoEE). do dla 19 d. outubro dc 2022
(qu8ñEleirs), o om Egunds @nvomçåo, dlo ¡¡o hels númoro leg¡l
psra e primolra, ås 18h30mln (dozollo horæ e klnl6 mlnuloE) do mo6mo
d¡a, com qu¡lqud númaro dc prclrntæ, am no!Êo Cônlro E6Þorl¡vo,
Soclrl c Rccrcrtlvo. ¡ilo na Rur Antonlo Adcr, n0 85€, rlquln¡ @m a

Av€nldâ Honry Ford, Fanny, nosl8 C8plt¡|. psra dlscutlr o dôllborar þbr€
a BôOulnlô

ORDEI.I OO DIA
ô) LoltuE, discussåo o ôprovaçto da propo¡h de roduslô,

oumonlo do slárlo6, rov¡Êåo o o6l8beloclmgnlo do novss ændlçöoE de
lrabllho p8r¡ 8 cahgo/! profltllon.l rcprr¡cnlada por €llc SlndlËlo,
lixandeso ¡¡ clausulâs do nrluroza 8ocl9l, juldlca o cconômlF quo
dgvaråo æmpq a pfopoEla vlsndo o Fnov6ç¡o dEs Conv€nçöci
Colctlvas d0 Trsbalho, rôlatlva âr dal6r b¡$E dc Jênôlro â lunho do
2023i

b) DlæuF6o, lltoråçâo . Eprovrção préy¡o dE conldbulçäo
Aæl8lôncl8l 6/ou ConlodôEl¡v¡, ¡ ôer ddænllda doB gmpr6oodo6,
bàn.llclEdo¡ p.lsr v¡ntågan! d¡ norma @lcl¡va, p6rs o l¡nanc¡amcnlo
da c€mp.nh. r.lsil¡l o do.por¡r .dm¡ni.lrellv6 do S¡ndlcalo, d€
€@rdo @m o arl. 8o, lV da CF;

c) Autor¡æção pora 6 D¡rctorls
d6 roiv¡ndic¡çõo¡ vl¡sndo o Conyonçüo
Patlongls. o o Acordo Cololivo do 2023
Slnd¡4to Palronrlì

METROELETRO S.A,
CNPJ/MF n0 05.456,203i0001.ô2 - NIRE 4 I 3 0002320 4

EDITAL DE coNvocAcÂO
DE ÀSSEMBLEIA GERAL ËXIRÄORDINÄRIA

Fican convrdÊdog 09 SonhôrcBAclonlstÊs dcola omprog8 o 9e reunrcm
em Assembl€lo GerÉl Extraordlnár18, a re¡llzer.8e no dla 19 de outubro
d€ 2022, âs 10 horas, na æde soclol da €nÞresa, løâllzâda R(a Rua
Cælllo Tonlolo, no 50, 10 sndâr,Fnjunlo l1 Þarl6, bâlro Portào. CËP
80.320.160, em Curllrbg. grtado do Par8nó, a llnì de dollb€rsrelr
sobre a €l€lçáo dos mombroa da Dlrelora para novo mandato e llxâr e
respicliva r6muneração, METROELETRo s.A. A Dlrotone,

Col.livs d. 604
àr Emprô!aa

d) Aulorlzeçåo prr¡ 9 D[rlorlr do Slndl6to nroælat c c€llbrâr
Convônçåo Cololivs do Trab¡lho @n o¡ Sndlc¡to¡ Polroñ¡i8,
drolåm6nl6 æm ås onlid¡dôs smpragådoras; E c¡so 6e¡an ñalograda6,
rulc¡lar o @mp.l.nl! Dlllfdlo Colollvo pr¡onlc o Egróglo Trlbùn.l
RoClon¡l do Trabqlho då NonE R6gläo, o,lou li.mar ãcordo no¡ EUlo¡ do
m!rmo dlßidlo ølol¡vo:

a) Aulorlzsçlo pars quc o Slndlcalo, alravó6 dc su¡ Dlrclola.
por!¡ ¡drpl¡r, modlfc¡i ruprlm¡r ou Ecrlrclnlsr qualqurr d6i
rolvlndlcaçõoe eprovqdgr p€rg clcito do nogoclaçåo ou olleldio Colollvo;

0 Roriu8ledr mcn¡rlld¡de a!¡ochllv¡; e ,

0) oulror å$untot dc lnhrô!!! da {tcgorla.
Cur¡lib.. PRi 05 dô ouluhtod62022,

. .r-, .: S¡udaçðúSocuriláriú

SILVIA MARIA CII'IENES
Prcsldenlo

ål¿ Avrso DE pu8LrcAçÄo DE LrcrrAçÄo

.,oÍÏ*o' pieoÄo eler¡óHrco H" rsrzozz*-'.È 
,

OBJETO: Contratâção ds Bmpresa ospôcializsda nâ
prsstâção ds ssrvlços contlnuadog ds apolo odmlnlstfallvo
(r6c€pção) a serem 6x6cutedoÊ nâs dgpendånclss dsslo
consó¡clo, necessários s oxocugão dos sorvlços duranto

lodo o porlodo do v¡gånc¡â conlrâtual, conforme

sspoc¡f¡cåçðBs conlidâs nsst€ Tsmo ds Rel€rência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A parllr dâs 'l6h00 do

die 1311012022 âtó €s 08h1smin do dla27h0l2022,holátio
ds Brssflrs (0F). lNlclo DA sEssÄo DE D|SPUTA: dla
2711012022 às ogh. LOCAL: M.lioitacoes-e.conr,br -
"acesso ident¡fcado", VALOR TOTAL GLOBAL
ESTIMADO: R$ 703.176,00 (sotoc€nto3 o lrôs mll conlo
o Eotonta s sslE roal8). O ed¡lal sstá d¡sponlv€l para

download no Portal do Tranlparðncla:
https:i/comesp,aiondo.not/?pgÉtrsnsparoncis e plâtafomâ

do Banco do Bras¡l: wry.l¡cllacoos-c.mil,br - N0 967506.

¡H¡onrunçôÉC; Quslsqu6r dúvldas orlundaE do proBontô

edllâl pgq€råo Èsr dk¡midss p€lo a-ms¡l

llc¡tacao@comespeaudo.com.br, ou pêlo telolons (41)

3154-5002 ôu 3154.5010, no6 dia6 útei6 das 09h00 às
'12h00 e dss 13h00 às 17h00,

POL'YANA RODRIGUES PEDRO MACEDO

PREGOEIRA DO COMESP

ffi
PREFEITURA Do MUNIcIPIo DE TERRA RIcA

Estâdo do Paraná
CNPJ: 76,978,E8110001 -8 I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA.

Avlso De LIc¡aaçäo

Edltal do Progão ELETRONICO No. 15812022,
Pfoce6so î'32212022

OBJETO; Aquislçåo de uma (01) veiculos automotor tipo

Ambulánc¡a Simples remoçåo T¡po "4" Zero
quilôm€lro, para supr¡r as nacessidade da

Secr€tEria N¡unlclpal de Ssúde do Municfpio de

feÍa Rica, com rocursos adquiridos de acordo 
r

com a resoluçåo 93312021, d€stinados a'
at€nder a6 noce6sicjáds6 do l\¡unic¡pio de Terra

Rlca. do Estado do Pâraná. nås qunnlidades

e sspecllicaçÕes conslanlos no odhal o 96us
anox06.

ABERTURA: A abortura do certame será às 09:00min do dia

25t10t2022.
Platalormai DtlosjlÈatlulrâslt eanoþll

O ed¡tal comploto estå d¡sponlvel no site: W..v.-ÝtÝ.!erfafiçF,tìf gçy,

Þt em processos llcitatórlos. lnformaçöes complemonlares
podsrão ser adquiridoô ns Av. Euclids6 da Cunha, na 1120,

Sator de L¡cilsçðes, Fons; (44) 3441.8505 - 3441.8502,

inlormando.so no pedldo os Beguintos dados: Razão soclsl
do roqu€fsnle, Bndsreço, l8lefona, e-mail a nome da pessoa

para contâto,
Terra Ricê, 11110i2022

Julio Cosar ds Sllva Leito
Prefeilo Muhicipal

ffi
Mltlrclsa-DE-PAsarJAcuÁ

Eslado do Paraná - Paláclo São José
Secrolrr/a de Admlnßttaçâo

AVtso DE susPENsÄo
PREGÃo ELETRôNIco No 09I/2022

A Profoitura do Munlclplo de Paranaguå, alravés de sou

Pregoeiro Oficial d€signado p8lo Oscreto no 607/2018,

comunlca aos lntor€ssedos qu6 a licitação roferente ao

Pregåo Elotrônlco 
^' 

09112022, objet¡vando å

Conlratação do €mpresa ospocializada, qu€ possua

outorga da Agðncis Naclonol de Tsl€comunlcegöes, pars

6orv¡ço6 do t6lofon¡a fixo comutâda (sTFc). na

modal¡dade "Soltwar8 as a Seryica-SaâS" (software

como serviço) do tráfsgo ilimitado parå l¡gaçðes Iocais €

nacionais, fixo-fixo s f¡xo-móvel, ¡ncluindo os soryiço6

PABX Virtual, com sslrutura om nuvem, basoado em
protocolo SIP e locnologias VolP (Voz Bobrs lP), com

lornecimenlo de t€lefones lP em r€gime d€ comodalo,

âlém da pr€stagáo do sorviços dô lmplantaçåo das

soluçôeB, fornec¡monto, conf¡guração, manutônção
prevenliva e corretiva, suporl€, sisl€mo de
gersnclemenlo € mon¡toramenlo, d¡spon¡bilizar aplicativo
para 6marlphone qu€ pormita afelusr l¡gaç6es pelo

slsteme olertado (Softphone), €m atondimenlo â

Secr€taria Munic¡pal d€ Adm¡n¡slraçåo - Departamento

do lnformátlcE, oslá SUSPENSA por näo haver tempo

hábil para re6po6ta de impugnaçåo aprôs€nlada pelas

amprosas; AFRAS SISTEMAS oE
TELECoMUNICAçöES LTDA - CNPJ:

01.573.983/0001.18 e STGATEL OPERAÇÓÊS DE

TELEFONIA LTDA - CNPJ: 05,257,922/0001-00.

lnlormaçõ€s p6los seguintos endereços:
gô$aJ¿61Ïl!il¡rrö,.Êt¡¡Oy_-lU e l¡C.)r,lifì(itf:0qs-ril î,rì-i)r ou
pelo tolêlonê no (41) 3420-2720.

PARANAGUA, 1O DE oUTUBRo DE 2022

JEAN ANDRÊ NASCIMENTO

PREF'EITURA
SECRETARIA

MUNICIPALDE CURITIBA .t?li

r{íi
E DA

OBJETO: Cotrtratação de pessoa jurldica para prestnção
e execuçño de seruiços cle locação de equipanrentos de
sonorizaçào que visam atender oos eventos Secretaria
Municipal do Esporte, Lazer e Juventucle, pelo sistemn de
registro de preços pelo perioclo de I2 (tloze) ¡ueses,
PROPOSTAS: 26110/2022 - 09h às l0h.
LANCES:26/10/2022 - 10h05 às 10h35.
O EDITAL estó à clisposiçdo dos inleressaclos no portal de
co0rDrns da Pretþiturn Municipal de Curitibn: www.e-conrpras.
curiliba.prgox.hr. Em cnso de dirvidas, os interessados
deverllo entrar em conlato pelos fones: (0XX4 I ) 3350-9 I I 5,
3350-9014 e 3350-8646.

Doniele Cristine Merlin dos Sq¡rtos
PregoelrR

- 1N/tso l)¡ì.1,1('t'l'A( Ão
PRIì(;^() t:l,l:'t'l{oNt('o N." 370/2022 ..

si\l^P/sl\l l.ll -.t

EDITAL DE LICITAçAO
TOMAOA DE PREçOS N. 003t2022 - PMM

PROCESSO ADM¡NISTRATIVO NO 1I1I2O22.LIC
avrso pE r{oMoLoGAcÄo E Ap¡luplcacÄo

Em oumpr¡monlo Éo dl6po6to no 6rt, 109,
parágrafo 1o da Lei 8,666/93 tornâ-s€ plibl¡ca a honìologâçAo
do proced¡mênto licitatôrlo Bm epfgral€ e a adjudlcação do
ob¡eto para o proponent€:

Aemprosa SOLAR MATERIAIS E CONSTRUç0ES
ELÉTRICAS LTDA, tnscr¡ta no CNPJ no 78.794.427t0001.
04, v€nc€dors com valor global do lote dB R$ 370,980,06
(trszsntos 6 ß€tgntâ e novê m¡l c novscenlo8 e oit€nta reais
ô s6lõ csntãvos).

Marmelelro, 11 de outubro do 2022.
Paulo Jslr Pllstl

Prefelto

ffi
MUNICIPIO DE PARANAGUA

E6tado do Paråná - Peláclo såo Josô
Seareatrla de Admlnlsaração

AVISO DE PREGÄO

PREGÃO ELETRôNICO N' 092/2022

oBJETo: Contrataçåo de Marina pera gusrds ds
emþarcâçöeE do ató 23 pás om depsndåncla coþerta,

æm Iavagsm completa de casco, €stacionamônto,

fluluBnte pâra embarque € des€mbarqus e rampã com

åcssso so locâl do âtr€câçåo perå logfstlca do matsrlals,

€m at€ndim€nto a6 Sscrotarla6 Municipa¡s. LD. 967414

TlPo: Mênor Prêço clobal
DATA DA ABERTURAI 25|IOI2O22 - HORÄRIO: O9:OO

HORAS

VALoR ESTIMADo: R$ 106,799,76 (cento e selr mll,

ssloc€ntos e noventa € nove reai6 e sstonta € sois

côntav06)
ENDEREçOI q#.pãrsnaguã pr.gov.br (Porlal da

Tren6paråncie - Supr¡m€ntos - Compras - L¡c¡tações) o

Yày.\ry^liçilnçpePis.çcm,,þr,

LEGTSLAçÃO APLTCAVEL: L6t no lO.52Ol2002, L€t no

8.€68/lSS3, Lol Complomenlar no '12312008 com ss

alteragöes da Lel Complementar n0 147/2014.

Outros €GclErocim€ntos podsrão ser fornocldoa pela

Prêgoeira na Rue Júlia da Costa, 322, Cenlro, no horário

des 08:00 às 11:00 6 des 13:00 às 18:00 hores ou pôlo

l€lelone no (4'l) 3420-6003,

PARANAGUA, 11 OE OUTUBRO OE 2022

MARILETE RODRIGUES DA SILVA DO ROSARIO

Aa¡¡prara ATE lV - gåo Molaua Tnrim¡aþm do En6ml.
CNPJ n" 07,111,9tt0001.19, tom pdbllcô quË rocélsu do

OE LICENçA
PôÀw Juddlcô.

Èm 13 do

vùii ''ìì/.:i/\Jlv'. -ltuG:--l Lï Lf 
'U 

[ÊD ¿tl f,¿dl Li.rl .*cr] ., (i.':c, lÍ Ú"t ì .. l#*Þ ffi"



7r\l
34 5a foira | 13/0uV2022 - Edição n0 11213

DiárioQp¡çIAI.P¡raná U¡gll¡l¡norilc

I Løpo I Matínhos

Mt)NIcfPto DA t,AP^
NS]äDO DO T"IRANÁ

INExtcIITII-IDAtrD DE LICITA(:Ão N" i2tx02z

0 Municipio r.la Lupa, Ëstado do Paranú, l¡¡mr Públicu a lncxigitrilidade l.icitaçåo.

cttjo objct0 ¿ contrutâçùo (cmpordrir prril a Flrstrçüo tlu surviços tlc ¡nonikrr tlc

tmnsftortc cscol0r cxclusivorrcntc ao rnrtnici¡io dn f.,a¡u/PR, rcfcrcntc å linha 5 pclo
pcriodo de 03 (três) lìeses c linhn l"l pclo pcrioclo de l0 (dçz) meses. túoritorss
screm corl¡rtad¿u:

DAIÅ,Nll CORDËtRO SAfiANSKI, Cpl.': 07?.t148.459-95 (linhn l-l), no vulor kful
rlc RS 9,450,00 (novc mil, quatrocenlos c cinqucnto resis).

D^NInl.,E RYCIIETZKY lll"lKAN. C'l'F: 143,017,619"93 (linha 5), no valor
toral de R$ -ì,172,5r) (tr'ûs mil, ccnto c sclentt c dois rc0¡s È cinqucntt centî\,os),
'lTl Proccsrio sucoítrû rnrpro lcgul no aligo 2-5 rrrpll ck l.,ci rf' fì.666i93. otiginundcr

o Proccsso N'. 721202?.

LaFs/PR, I0 (le ol¡tublo de 2021.

Carlds rlndró Schnphnuscr IHnrfins Silvo
Secretár'lo IUünlclpnl dr Âdmhr lstraç[o

1',t063512022

ESTADO D() I'ARANÁ
lÝlunlcfpio rln Lapn

EDtr^L DE UABtLtl'^çÂ()
Rl:F': i)bit^1, D$ coNcoRRÊNct^ N" 00r/2022.

Â Cornissño Pcnnancntc dc [,icitaçõcs comunica aos intcrcssados na cxccuçùo do

obiero do Edittrl (le Concorrêncin rf 00 I /2022. que npós a anrilise e Yerificnçiìo rhs
propostîs ofÈrttdn6. dcciclht classilìcnr as se$lintes ploponcnrcs:

EMPRESA

PROGRESSO ENGIi:NHARÍA K M I Tf)^
VAI-OR R$

R$1.940.

,2: RIC) NF,GRO CONS I{UTC)IìA T)E OIIT{AS
L'I'DA

r{$!.1 09. r 85.59

.t" VL PAVIN4ENT¡\ÇAO Tì CONSTRUÇÔES ß$2. l 09.564,25

L1'DA

PRDFNTT[JRA MIINICJlPÂI., DE MÄTINfIoS
HS'Ii\DO I)O PARANÁ

DIiPAfi',t'At\IENTO r¡E l.,lcf TAÇÃo

AV|SO DE l.,lClr,{çÃC)
r-'()NcoRRÛ,NCrÀ PÚBL,fC/\ N" 0(t2i2021 - P¡Ýlr\{

oBJr!'r'0: coN'IT^1^Ç,4o Dr1 sËrìvrÇos Dl! PUIìl.,lclD^DE PRlislADos
POR INTHRÀ,ÍÉDIO DEAOÊNCIAS DE PROP/\C^NDA, COIÝf PRF.ENDtlNDO

0 CìONJUNlU ÞË ALMDADËS RËALIZADAS IN'lìr(;RAUAMLNlI
Qt,rH TENIIAM POR ORJLITM) 0 lìSTf.,IDO. () Pt.ÀNfi.JÂMliNT0. 

^c]()NCËn'U/\ÇÂO...\ CK)NCEpÇÀ(.t, A CRrAÇÀO, I tj,\UctJC,\0 IN]'DRNA,
A INTERÀ,f EDI^Ç/,\O ti tit.JPr:RVISÀ() ¡')A I:XF:C:Uç Ãt) ÞlXTtiRN^ Íl A

Dtsl'RIDUI('ÀO Dt CAMI'ANllAS PUULtÜlTÁt{lAS t)lr Lll"lLlD^Dl:
PtJRf,,l(.'A cr)¡n ffi c¡racrcrlst¡cns c csnccitìcaçõcs constÍrntcs d!'src F.dilfll,

\'¡\l,OR - ll$2.500.{}00.00 (dois mllhòcs c (tulnhflrtos tnll rcrls).
cRrrt:Rlo DE ,n,It.ci^ruF,NTo - TÉ(:Ntc'a E PRECC
ABlïlt'UR^ I),\S ItROI¡OS'|ÂS: Lin 28 dc rruvlnrhrurk 2022. ùs 00h{l0nrln. na

scdc da da Prclbitura dc Mar¡nhos^ silo À Rua Postor lilios,{hrahâD, n" 22, ccnhî, cm

Måtinhos, Iìstrtdo do Prulntl, ontle poder'.i scr obticlo inf'ornttç(ics ooillplcrnertlsrËs,

no horáLio dns 08h00nrin às I lh.l0rlin e ilns l-lh00nrin ¡s l?h00nrirt. dc seguttdr

¡ scxla-liiru, lclclinlo: (41 ) 39'11-60i.2.

Os lic¡tnnt€s interessr(los rlevctäo prot0cnlar scus cnvelo¡tcs dcvidrnlentc
lucradur irn¡rrctcrivclnìcltc illú ¡ìs ()tlh4.fnrin clo tlia du ubcrtura (lrs pr(,lx)iliìs no

L)cpart¿rnctrlo de Protocol0. n0 crdcrcço ¡¡cirìa nte[cir¡nltlo. Nür) scrìi rcctto o
cncr¡rrinhrìrncnto dc propostr corncrcial u docrumcnlos dc hubiltLlçlìu put vil ¡rtrstal
rttt ¡lor trnnspottadorir.

Os licitrntus podurûo cl'ctrtar dormloarl (lo cd¡ttl c sclts iln(rxos no s¡tc ofìci¡l do

Municipio dc 14atinhos, h(tu$iiltnl¡tirù!)ñ,,R1,ÈnrLÈ,.n-çtti?,Jìattfitnintl;cnç:¡.il/1.11üßtnrìi.ll

¡lg!¿|]li!q_l, c obt!-r inlì)rnuç{ics uorìrplcmcnlarcs nu sctlc tla nu scrlc ch Prclþitura

dc MÂt¡nhos,
l\lntlnhos. l0 dt otrtuhro do 2022.

Jqnr:te dc Fótirn¡ Sclrmlfz
Pr0slder¡to dû C0mlssfro Pormrncnlc drf L,lcitrção

1',|0479t2022

I Mercedes

1,

f,upn/PR,30 rle sctcrrhro d€ 2022,

llcglna Mûrla Rrunf¡tto
Prceldcntc d¡ Clomlssllo Pcrmonente dc Llcltnçöcs

11041812022

NSTADO DO PAITANÁ
Munlclplo da Lopa

ËDn ÂL DÉ, Ir^BILIIAçÃO
REr': rlDn AL DU CONC()RRûNC|/| N" 00U2022,

lA Çorrissio Pcmrancul,o rlc [,icitaçtìcs co¡¡urico uos intcrusrurlos n¡r cxcc.ttçilo do

oticro do Editsl dc Conconênoia n'001i2022, quc após a anllisc c vcrificoçào d¡
rlocumentação dc hnbilitaçño. decitliu hatìilitar as seguintcs proporcntcs:

N"

0t

Eì\4I'I{ESA

PRil;RtiSS0 ËNCINIIAI{lA K M UfDÀ - CNtìJ: 32.750.21¡0/0001
87

02 RIO NE(ìRO CONS'IIIU1'ORA DE OBIIAS L1-DA, CNP.I
42.502.7I31000r-01

03 vL pAvrMtiNT'Aç:À0 Ë coNS'IRUçr0Ës LI'ÞA, CNt't
43.99J.449/000 I -00

L,aps/I'R, 20 dc ¡ctc¡nbro tlc 2022,

llcglnn Mnrln Ilrunutfo
Prcsldcnao de Comlñsüo Pcrmrn0ntc dc f,lclt8çilcs

1104',t712022

I Mørmelelro

tiDlT^L Dtì LtcìII',^ÇÄO
TOI\,!ADA Dri PRttçOS N' 003/2022 - I'MM

PR()CI:SS() ÂDMlNlS',l'R^lM N" ltl l2$22-LlC

+\'[s0 qE Ho]!f oJ.,ocAC'Ào p,{pJl,lptcAcAo
Fin cunpriurcnto uo disposto no urt. 109, parógrulìt Iu do l,ci ll.(16(r/93 tt¡rnr-so

pública n hourologrçño do proccdirncnto licitatório ctn cpigrafc c a rdjudicnçào
do ohjcto ¡raru o proponcnto:

/1, enrpres0 soLAI{ MATEI{IAIS E CONSTT{UçIÖDS ELÉ,TIìICAS lfDA.
hrscritu no CjNPJ n'7fi.794.427l0001-04. lcnccdoro com valor global do k¡¡t'dc
Il$ 379.980,06 (trczcntos c sctc¡rts c noYc ¡ril ç novcccotos ¡: oitcnta tcais c scis

cùntovos).
Marrnelclro, ll de outubro dc 2022.

Prulo ,lrlr Pllatl
I'rcfelto

11055212022

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL ÐE LICITAçÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA N,O 11512022

TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquislçåo de vefoulo novo para utillzaçåo nas açöes
desenvolvidas pola Socrelarla de Saúde do Munlclpio de Morcedes.

Doecrlção R$ Unlt R$ Totat

254 .730,00

LOCAL¡ Portal d6 Compras do Govetno
@
ffi PRËÇos: ogh3omrn do dta
28t10t2022.
INFORMAçÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo enconrra-se
no sito gg¡49¡99glss.pr,oov.b¡ bom como, no sito
www.comÞrasooveÍnallentalg..go%þr Demais lnformsçõos oncontrÍìm-
sô à dlsposlçåo dos lntôrossados, nâ Secretar¡a do PlaneJâmento,
Adminl6tragäo e Finanças, na Profe¡tura do Munlcfpio de Morcedes, de
segunda a sexta folra, no horórlo do atendimonto ao público: 07:30 às
11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefono: (45)3256-8000.

Mercodos - PR, 10 de outubro de 2022.
Laerton Wobor

Prefeito
1'1008312022

I M¿ssøl

Et)trAL DD CI.ASSIFIC^çÀO
REF: El)lTÀL,I)E TOMÀl)A DE PllEçOS N" 021/2022

A Clonrissào Pcrmflrrcntc dc [,icitação nonrcnda pclt I'ortrr¡â n' I 55 (lc 05 dc i\bril
dc 2022. conrurricam ros intcrcssados n¡ I'/IVIMENT/'\ç:ÃO I'()t.lËf)RlC^, CiOM

Átrn¡ trn 9.0s0,00 M¡, ESTRAI)A R(jIt^t. Ì)F. I..tNll/\ sÂo sF.BÂsrlÀo

^ 
L,INHA SÃO IjRANCISCO NIISS¡\1,. - PR, CONVÊNfO N" 0Ss/:021

.. sric'RtiT^Rl^ DFi tNFI{,,\F.sTRt,JTl.)R¡\ li LO(iiSTl(]À SF.lL, (.'Olvl

tNTF.RVf.:NltlNClÁ t)() Dl.lPr\RT MENT() Dli tiSTI(,\t)AS DE f{(}D,\(ìlllvl
DtìR, olrjcto do cditul tlc'lìrnada r.lc l)rcços tl" O2li2O?2, quc ¡P(is il conlt'rênci¿

do errvelopc n'02, duoi¡liu clussifìctr rs scliuintcs proPoDctttcs:

LOTE ÚNtCiO -- PROI¡ONEN'rE -- Cit.,tSSlfflcAD^ - v^l-oR (ìLoB,\t.

QtdIt6m Un¡d

1 '1 unid Veiculo Anbulåncia


